
第2回　都市自治体における法務人材に関する研究会

2020/9

＜2020年度＞

事項 委員 事務局

上旬 研究会設置

中旬

下旬

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬

下旬 21日 第1回研究会（研究会趣旨・調査研究の進め方の確認、論点・調査研究手法の検討）

上旬

中旬 18日 第2回研究会（アンケート素案の検討、意見交換） アンケート調整

下旬

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬

下旬

上旬 アンケート準備

中旬

下旬 第4回研究会（ゲストスピーカーによる話題提供、現地調査先の検討） （現地調査調整）

上旬 アンケート発送 アンケート対応

中旬

下旬 アンケート回収

上旬 アンケート取りまとめ （現地調査） （現地調査）

中旬

下旬

上旬

中旬 第5回研究会（アンケート調査結果の報告、現地調査報告）

下旬

10月

3月

都市自治体における法務人材に関する研究会
スケジュール（案）

8月

日程

11月

12月

1月

2月

7月

6月

5月

4月

第3回研究会（アンケート調査票の確定、現地調査先の検討）

（公財）日本都市センター

9月

資料４



事項 委員 事務局

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬 第6回研究会（委員による話題提供、現地調査報告、現地調査先の検討） 現地調査調整

下旬

上旬

中旬

下旬 現地調査 現地調査

上旬

中旬

下旬 第7回研究会（報告書の全体構成・執筆分担の検討、現地調査先の検討） 現地調査 現地調査

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬

下旬 第8回研究会（現地調査報告、執筆内容の確認）

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬

下旬 第9回研究会（原稿骨子案の発表、全体調整）

上旬

中旬 中旬　報告書原稿〆切 入稿 入稿

下旬 初校ゲラ校正 初校ゲラ校正

上旬

中旬

下旬 再校ゲラ校正 再校ゲラ校正

上旬

中旬

下旬 報告書納品

12月

1月

3月

2月

＜2021年度＞

11月

10月

9月

8月

7月

6月

日程

5月

4月

原稿執筆


